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Sõda.
älägede Kõrge Ülemjuha

taja rtaabilt.
Miitawi piirkonnas ei olnud

10 {utilü sõjalisi kokkupõrkeid.
— v-cljnuili—9la«ftfcnt it»äc=

rinnast lõuna pool tungib maru
lt,nr ida sihis edasi.

'Jtitremi tuäerinnal löödi Joacit-
tase kallalctungiuiised PiSsa pa
hemal kaldal ööl wastu 10. juul.
t-igafi, selle peale waatamata, et
waenlane pvmmisid lämmaöta
wate gaasidega tarwitas.

LLacnlanc pingutab tcrwct
oma jõudu, et Narewi üle Ro-
shanö—PultnSki piirkonnas wõi-
musi saada. 10. juulil oli fiin üli-
wisa wöitlus.

ÄÜeikscli pool olulise muutu
seta. Mõni ,vaenlase kallaletun
gimine NowogeorgijewSki ja
^waugorodi celfcisukohtade kal
lale on tagasi löödud.

Weikseli ja Xäanc Bugi wahel
oli lO. juulil Ljudlini sihis ener
giline tuleandmine, kuna waenla-
»e katsus Belfhitsc sihi» edasi
tungimise katset teha.

§>mel-Woislawitse warrinual
on wlsad .võitlused. IV. jnul. ööl
panid meie wäcd rohkearwu-
lisi waStutormijooksufid toi-
nre, millede waral neil kor
da laks kuni waenlase ba-
tareideni tungida, kuid wöitluse
tiugimiSte parast ei läinud tal
korda sõjariistu tulest wälja

Grnbcsckowi piirkonnas waen-
laue kogus juuri jõudusid, kelle
del pärast wisat .võitlust korda
läks põhja poole edasi tungida.

Bugil Lolali piirkonnas olid
ruöitlused ltt juulil edasiendises sihis Liia on .vaen
lased uusi jõndnsid .võitlusesse
toonud.

Mujal .väerinnal muutuseta.

Mustal merel lasksid meie mii-
niiaervad Bosporuse piirkonnas
Türgi ratsawäe laagrit, sünnita
sid waenlasele kahju ja plahwa-
tnsc wvorideS.

Kaukana Ülemjuhataja
rtaabilt.

Mereäärses raioniS on äae tuleandmine. ^
Oltini sibis oli meie eelwäge-

del Towa Piirkonnas Türgi eel-
mägedega kokkupõrkamine.

Eol wastu H. juulit jookstl
türklased Geidagi peale tormi
kuid paisati tagasi. Psiewat wõt
sid türklased kahe bataljonige
uue tormijooksu Geidagi ma.

.vastu käsile, aga löödi kahjude

Kopi piirkonnas on nüüd la-
bingntk ara. Türklasi langes.van
gi: 10 ohw.tferi ja -100 alamwäe

Mufcbi sihis jõudsid meie wäcd
türklasi kara ajades Ahserisi kü

Muul .väerinnal on seisukord
muutuseta.

Mereäärses piirkonuas olid
maakuulajate kokkupõrked. Mu
fchi sihik algasid uued .võitlused
Kopi ja Prhusi piirkonnas. Mu
jal .väerinnal muutuseta.

Kindrairtaabi peawa-
litlufelt.

6, juuli Austria ametlikus teadaandes
kinnitatakse, et Saleshtslükowi raionis meie
wäed 7-mel ekk 8-al liinil peale tungisid,
kuS juures esimene liin ilma sõjariistadeta,
ülestõstetud kätega neile liginenud, nagu
tahaks ta wangi anda. Edasi öeldakse, na.
siu oleks fee pealetungimine rvenelaste ko-
hutawatc kahjudega tagasi paisatud, sest
austerlased arvanud wenelaste peale hirmsa
tule, nagu nad ka edaspidi tegema saawat

Selle teate kohta antakse teada, et Sa-
leshtshikowi juures meie pealetungimist
pole olnud, kuna austerlaste nõrk tormi-
jooks meie tulega tagasi loodi.

Male wäljamõeldns, mis ivarnlafelr au
er tee, laseb end seletada seega, et tema
mäed wäga narwiliicd en, mõnedel kohta,
de! öösiti hirmuäratawa tuleandmije awa-
wad, aga hommikul ettekujutatud tormijook
sude tagasilöömisest teatarvab.

vardauellide pommitamine.
LoluniS, 10. juulil. Mndrosa saa.

reit teatatakse: 7. juulil algas Galli
poli poolsaarel uuesti wäga äge
lahing, Inglise-Pranlsufe wäed suru-
wad waeniast ning lähemad edasi. 7. suu.
Iil oli Mudrosrs admiralide nõupidamine.

Lolunis, 10. juulil. Mitileni saarelt
teatati 8. skp.: Liidu laewast k pommitas
Adramiti labes Mõningaid waenlase seisu
paik,, ja pildus kaldale koondatud Türgi
wäcd laiali, Konrr-miinüaew andis Avi-
tali kasarmute peale tuld.

Italia-Huftria fõda.
RoomaS, 11. juulil. Meremäe staabi

üleni teatab: Öö! «astu !». skp. heitis meie
õhulaew Sampvli ja Nabrcsini lähedase
raudtee veale pommis,d. Kõik pommid 1SH-.
kesid määratud paigas. Ohmnasin tuli wi-
gastamata tagasi.

Täna hommikul pommitas waenlane ühe
luuramise-lacwa ja nelja kontr-mimilaewa
kaastegewuscl Srtonat, Ortona-Pedafo ma-
helist raudteed ja Tremiti saart. Ortonas
sai üks manamees ja 14.aastane laps sur
ma. Warandnsliue kahju on wäike.

Lääne lõiamäli.
Parifls, 10. juulil. Koll 11 õhtul

teatati ametlikult: Päew Uiks terwel wäc-
nnua! wõrdleüiis, rahulikult mooda.

Artois peeti nagu harilikult suurtükki
dest wastar-tikku laskmist. Mõned kuulid
sattusid Soison: ja Reimsi eel-osadcssc.

Le Prcrrc metsas oleme öoi wastu !<>.
juulil talle need kaewikud oma kalle saa
nud, mis enne seda ara tuli kaotada. Kaks
sakslaste kallaletungimist löödi tagasi.

Üks meie õlmsõidusalkadest heitis eita
Conslanti ning Iarnessv jaamade peale
pommisid ja sundis kaht waeulase õyukaewa

Merelöüa.
Londonis, 10. juulil. Rootsi larw

„8abclla", mis puukoor»,aga Hartpoli keel
wiibiS, pisteti Saksa wecalusc paadi poolt
põlema. Laewamehed veasuti ära.

Soja ülewaaüe.
Sündmuste arenemisel

Kuramaal on ivastauc Riia piirkounaS
tegewuseta olekus. Nähtawaöti ei ole rat-
fawäed, kes siia kõige pealt ilmusid, Riiale
ligemale tungimiseks kõlbulikud, kuna siin
rohkesti soosid eeS seisab ja selleparast tn-
leb sakslastel teisi wäeosasid edasitungimi
seks korraldada.

Weidi ligemal, kui Riiale, feisawad saks
lased Miitawilr, kuid ka siin oi ele suure-
niat elamust märgata. Selle wastu on
wastrne mõistuse peapunkti Tchawli ümb
rusesse paigutanud: siin tungil.' ta põhja
ja lõuna poolt Sedawlik ida poole nälsta-
wasti selle nõuga, et mõlemil pool Sckaw-
lit vlcwaid Wene waeosasid üksteisest ära
eraldada ja iibes sellega ka Wilna-Kcwno
raudteele wälja jõuda.

Pcalctnngimifed seisma pandud.
Narewi peal kestanud wõitlirscd jõest

ülekäikude parast endise wisadufega edasi.
Roshano jumes on mere toaed sakslasi weol
wiimafe ajan, jõest wiisakas kanguses jõud
nud hoida, kuid suurriiki tuli lahed ägeda-

Warssawi lahemao piirkonnas iNowo-
georgicwjk 2', w., Bione 25 w., Nadar-
shin üle 18 w. Warssawist, ei ole elamust
margata, kuna ivastane siin meie bästi
kindlustatud seisukohtadele pealetormamiscga

Lõuna pool Warssawit tõmbab oma pea-
Ic tähelpanekut see, et waötane ei põrka
nende suurte ohwrite kandmisest ära, mis
Iwangorodi kindlusc'ärawõtmine talle maks
ma wõib minna; ägedad wõitlufed kindluse

Sellest kindlusest idapoole arenewad wõit-
lnfed samas kauguses Liublinist—Holmist,
nagu see wiimaStc päewade jooksul on ol
nud. Liin o» kõik wastasc toimijooksnd ta
gasi paisatud, kus juures tal muidugi suu
ri inimeste kaotusi kanda tuli.

Paiguti wõtsid meie waed ka wahemaid
pealetungimisi ette, kuid 0. skp. sündmus
test käib punase joonena ikkagi see nabtus
läbi, et nii kui lõunapool Poolamaad, nii
ka Narewi kallastel Saksa-Austria wagede
pealetungimine seisma pandi. Wõib küsi
mus tekkida, — fui wastane pcaletnngi-
n,istes niiwõrd nõrgestatud oli, et ta edasi

«jaksanud lufuta, iinks ci wõtuud meie

Meie autLUitcu.etCv sõjawae ringkonda
des fcictawffc seda nahtint ms. er praegu

glmist alustada wö-tüd. Maararud laske-

paneb, maarawad, et seda nioona wäga
va!lü käes oleks iseäranis uei, kordadel, kui
rcalornngiratse.

Kulutas ju kisdral Makensen ool wastu
1b>. aprilli ! tuim! jooksu! Too.(MN> pom-

wagede xealc paiskas. Kui peale ftda Sak
sa jalawagedele wõimaluit.oli antud pcale-
lunglmist ette wõtka, lasksid tantad suurtükid

pihta. Ube sõnaga, et pealetung,da, selleks
peab palju laskemoona olema.

Ja kuna nuud Wene 'teostuse sõjasalale
rakendamine doos on. sus ei ole lkpusõna
sõja edaspidise k.ngu as,us mttte enam
meie wagede kaes kelle waluvuu ka was-
tane austab, waid jeltskonna ia nende käes,
kelle kooreks ,2 mureks praegusel korral
tööstuse mobiliserimiue ja laskemoona wa'.-

Sall! ISjalule piirilt.
Saksa teauamafin Miitawit

pommitamas.
.Rufsk. Sl." telegraferitakre Riiast, et

sakslaste! Goldingcn-Tukkumi liinil ulani-
sid, kerget wäljasuurtüki mage ning jalg
ratta salku vii.

7. juulil lendas Miitawi kobal Saksa
lennumasin, mille pealt proklamatsionisid
ja pommisid pilluti. Lendur püüdis esiteks
söödil seiSwa karja, pärast — nabksillal
wiibiwate põgenejate peale pommisid beita,
kuid fee ei läinud korda. Kõik pommid
langesid mette, ilma et nende läbi wähe-
matki kahju oleks juhtunud.

Meie eelsalgad pnüawad tilstilugu Saksa
soidatisid kinni, kes peaw.igedest lahutatu
tena küladest warjn otsiwad.

Liibawl cluttiktiide -oqakiusa.

Liibawist Riiga jõudnud sõjapõgenejad
sutustawad. ck sealse rasiwa keskel atawäär-
tnslise toitluse tõrt» tõded mcllawad.

Ticgi rikkamate kihtide keskel annab põ
genejate tõendatnife järele rahapuudus end

f c ! a j -V S a k U ' U ida? i" eit U t
d-tud, kes ülemusele wastu-
hakkamise pärast kinni «Seti.

Hiljuti panid Saksa sõjalaevade madru
sed sadamas koosoleku toime. Nad töösid
selle wastu protesti, et hukkasaanud aurn-
laewadc madrused jalawägede hulka anvati.

Liidawlastest wõeti kinni: börse panga
direktor Waerich, nabawabriku direktor
Läsmanu, lätlane Karl Kaserowöki ja tele
foni jaama wanem tehnrker. Kõik nad toi
metati merd mööda Sakjamaale. Peale selle
wõeti wce! kaupmehed Bckkowski ja Startke
kinni. Neid süüdistatakse selles, et nad
nulitfanurkadele löödud tclegrammifid wa-
leks nimetasid.

Saksa fõjawalsa kolme awaltab energi
list tegewust. Müürilehtede! ilmutati was-
tutusele wõetud isikute uimed. Kõrtsmik
Kniskovf niörsteti selle eest waugi, et ta
Liibawist Pclangeuisse põgenes. Ka'kaup
mehed Samue! ja N-eselrwitsh said wan-
gislust, kuna nad kraami rekivisirfioni eest
irarjasid. Ümberkaudsetest küladest tood.
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(50 talunikku Mbawiösc. Neid süüdista
takse spionerimises.

Wiimasel ajal weetakse haawatnid auto-
inobjiikel Liibawisse. Ühe! ainsal päewal
nägid elanikud wiiekiimmend sarnast autot.
Aiirulaew „Schleswig" wiib iga nädal
niitu koormat haawaruid Saksamaale.

Sadamas seisab praegu rohkesti fõja-

Seisukord StiiaS
Nagu ühest erakirjast, mis eila pealin

nas Riiast saadud, näha, seisawav sakslased
itta wecl auktumi all, kuna neil edast
tungida raske saab olema. Selle «vastu on
Saksa „kanded" linna kohal lendama ha
tanud ehk seni ajani küll midagi alla pole
wislannd. Äurb on Xnramaa iõjapõgeuejgid
näha. Sadandcke wankrid liiguwad linna
,nooda, koorma olsas ic-mwad lapsed, knna
koorma alt tapetud sea jalad «vasta paicaa-
wad. Wankri kõrwal aetakse lehmi ja lam
baid. Actatse, et mõne paewa parast loo
matoidu puudusel neid ara müüa, lehma
eest maksetakse 28 rubla., nelja lamba
pealt <> rbl. Maa on laastatud, ometigi
oli ra üks rikkamatest.

Möödaläinud mituilil ofi viigi sisemi
ses oius iählsamaks sstudmusoks soo, cl
riigiivolilogu kvkrulutsiimine kõrgemail
poolt !!'. skp. pea!'? kindlaks määrati.
Ehk rahwaajemikkuLe kokkutulekuni soena
tüll üle nädal! meel aegu oli, andis >n
lähedus siiski onnnsi üleüldise
meeleolu tõusus künda. ivaütsu«e
celsauniuid raljuiaafcnüffuöc «vastinvvt-
luijcks mimslernunl ilovreudamise näol
kujunesid lopulikuU.

Wijn ja tehiukaiiseit meist kangemale
arenenud rvaslasoga «võitlemiiie tõmbad
rohiva meeleolu ikka enam ja enam
piiiguuialc: ikka selgemaks on saanud,
er me suurele sõjale küllalt ette ei ol
nud ivaliiiistatud, kuid oma puuduste
üle selgusele joudinne alles siis, kui sõ
da juba pikale oli «veninud. Et siiski
kõiki ühine tung «valdab «visale «vasta
sele nritle järele anda, «vaid
«võitlust lõpuni ja ivastase äravõitmi
seni «viia, kiis hakati uusi teesid otfimn,
kuidas loomatele sestskondlistele sõudu
dele Äeueulaal enam tegeivnseuioinntlust
anda. tööstust ja tehnikat sõjajalalc
rakendada. Wiimatie—tööstuse mvbilise-
rimiue elik «õjajalale rakenüainine on
aiiiull üls osa snnreurast ülesandest
Äöcneriig! loou-ale jõudude organiseri-
iniie alal. Töösruie mobilisatsivili lar-
ivilitkuse peale juhiti näu. «emstwvtcge-
lasre poole tähclpaueknt suva ammu
euue seda, tui uima kiisiums amctiikutl
üles «võeti. Xiuiö küsimuse tõsidust ei
luulud «varemalt küllalt ära. Tundus
sellepärast tnnvidust, et sellskviina iie-
regeivttsele enain inaad antakse ja 4a
sõjaülesannete otsustamisele ligemale
pää-eks. Sel pinnal tekkinud liikumine
seadis ühe:s esimeseks päcivaknsimuseks
riigiwoiitogu kokUikutinmise. «.llõndmiuc
leidis iveuiii kõigi selrskondlrste kihtide
ja politkkaliste niigkoudaüe poolt, wäl-
jaarivatnd ainult äärmised puru parem
poolsed.

WSeti meel mind lusmmü rngi n«c-
mise olukorra kohta nles. kino mu e>
tõmmannd alalhoidlikud iiugtounad edn-
rncelie seltsloimaga enam endist .onu
kaasa, arivates. et Äsicuemaale ta pvli-
likalijes olukorras ,,maiii curopaliklust"
svmvida üleliigne viels. Tsaltsusli was-
tukvja edumeelse lelrskoiina ;voiv>dele
olid need uuendused. uus ivalttsilse ruig-
koun.rs imuiutsel ajal im sundinud,
mustem on cudgeks saanud, ehk mn-
med isikud kull uuce mastu umher ou
wahciatud. Kiud pareinpoostew ivaldab
siiski kartus, et «ellega wecl lõik Ukwi-
deritud ei ole sa et niguvolitoqus need
jcltskoudlizcd rlined, mis unud sõjaolu
korra linik oma alla matab, meelgi ilm
siks ivviwad tulla, sellepärast mmairab
uad, et Tauria palee uksed..kõrgemasse
politikaSsc mine pühendatud seltskonna"
ecst^kinni saaksid naelutatud.

Siiski tuleb «värskendatud miuiste-
rnuiti arwesse seda rSSinustarvat kuul
dust panna, et mõnedele pahempoolse
tele poütika tegelastele amnestiat kuulu
tada tahetakse. Kuuldus ui,aetas Burt-
setvi, Llliiihusvudi, ojalt ka Siberisse
saadetud riigiwoiinikka-svtsialdclnokrati-
sid.

I Kindel meeleolu, mis rahwast «välisewaenlase wastu ühendad, on küllalt
kindlaks pandiks, et riigikord tugcio on
ja sellepärast ilma kartuseta suuremeelne
nende «vastu wõiks olla, kes ainult
maksma olukorra p õ h j u s m Õ 11 e-
likud wasuised on, nutte äraandjad.

Uns kohtuminister -s. A. Hwostow
puudutas jutuajamises ühe pealinna
ajakirjanikuga rahwnjc küsimust.
Hwostmv on teine, kes wärsken-
datnd intinstcrilturist oma waateid selle
kujimme toora on awaldauud. kuna II.
jninul Nscrimnslcr Shuherbaloiv sama
tuiunnje kohta pealinna ajatirjanttkude-

Lpkalie It&e tm ta teste uiuustn mõtte»
awaldustc wahcl tcijab selles, et stscmi-
insrer seda kusimnil otsekoheett keerult-
«eks tnnmstas ja lahendas, et nüüd
jvsapmwU parem on seda tummilt mitte

aim, ei täitnud mski ootun «a lootusi
teile tahtsa tummnc as«ns. Veibiõ ju
vmnualjmioinc muuster krahiv ^gnatjao
wonnalikuts weidi loaoarnat tuuleõhku
kodumaa rahwakooltoessc emakeelse õre-
rann«e asjas lttkunia lasta, ^tieinunstri
ivalususkonnas on «ellel kuiunuse! ka

juba maavmaivautustc uuendamne asi
meil paewakorral scnab. uus osalt ka
fedetummiuie taht«u«t auuav.

Ilus tohrniiumstcr Ä. A. vwoslmv
awaldas oma waatetd sunni kuutnuse
kohta laoemalt ja tahendas, el ta pa
rempoolne on ja rahtvnsetüsiinuses endi
sele seijnkohale jääb. Erandil ivÕunaldab
ta ainult Pvolatnan kohra.

Igatahes ühe kni ka teise ministri
möueawaldusi kürwitti seades ci wõi
unendusi rahwuse küsimuse asjas lähe
mal ajal oodata.

Sõjasündrnused möödaiüinnd nädalil
omandasid päeivpäewalt tõsisemat ije-
loomii. Sakslaste pealetungimine nii
lõuna kui ka põhjapoolsete! 'Poolamaa
piiridel arenes nii kaugele, et meie ivä-
gede kaitseliin kõige parcnnni kindlusra-
tud Poolamaa ümber kvoues ja juba
ammu wõitlewa Ossowetsi kindlusega
Roivogeorgicivsk (wersta põhja lääne
pool Warsjawi) ja ^wangorvd «75 w.
lõuna-ida pool Warssawi) ühinesid.
Peale seda toetatvad meie mäed itüüd
tiheda Poola keskmaakoudadc raudteede
märgu peate. Sakslased a gau-ad peale
tungimises ^iüüd oma kõigeraskemat
ajajarkn. Ägedad «võitlused' jüniüwad
?larcivj kallaste! jõe ülctäikude pärast,
tnillede kandn «vaenlane Warssawi taha
tahaks suruda, kuna kaugemal lõmia
pool Ljublini Hvliiii ktidernr. waenlase
«vaed sa«»as sihis «vastu püüaivad tun
gida. Meie «vägede poolt leiab «vaenlane
wisat «vastupanekut.

Ülalli pinnal omandas sõja tuli laial-
daserua pinna, kui «varcuralt. Riiast
seisab waskaue «versta 50 Tukkumi sihis
eemal. Uue korpuse maaletulekn kaudu
Lstrdawi—MUlawi wahcl, püüab was-
tane oma seisukorda Kuramaal kindlus
tada. kuid «nissugused ta lähemad sõja-
tege«vu«e plaa!nd'sim on, «elqub «vist

stiah«vus>vahel!«es diplomatur «cpapa-
as oii iiukuuiInmiiC! uadaiil põueumm
ga tahclpauetnu Balkain rnkide peale
esieudatud. Sak;a a;a!>r«andus «eadis
uba ho.stmvard lvn>!«-b namaalste «onu

lt keeltele, minsta andes nagu oleks
qe mlicitmi a«al Pulgaria ivaiiaastu-

teatas aga (Uitellikiiit,
st«a-Aui>ria-Türgiga, kui
!slastega läbiraaknusti

peab. Kokkulepet poiciuat meel fummngi
poolega levstarnd. Kurd ;cda nnelik»-
mana esineb Bnlgaria «valitsuse dekla-
ratsion ametliku lehe „Rarvdni Prama"
«veergudel, milles lausa öeldakse, et aeg
on tulnud Bulgaria erapooletuse polut-
kat arhiwi anda. Rahivas ja söjatvägi
pidaivat lahingtrte «vastu rvalmiStatna.
Kellega, milleks?—See jäetakse intrige-
ri«valt ning tasa-targu lausumata. Pais
tad kui ci oleks Bulgaria õimetnäng»-
lased «veel ühtki kindlat wöidunummerr
lmrastamrd.

Würst Hohenloe usnrändanlise teekond
Sofiasse ja Bukaresti lõppes õige kahiva-

tult. Bulgaria ja Rutnenia walitsused
ci andnud talle mir;git kindlat lubadu«'t,
aga ka ftmiaga kodades, kas ivürst su
guliste sidemele tõttu ennast wöitma-
raks pidas, ei ulatanud lahkus kauge
male, kui ..lugupeetud külalise" rvaStu-
rvõtmiscks loomulikult kohane.

Sõda on parsutiud nii suureks ja
tema söödamaa nn riktaltknls, et «vatkc-
rukstid «urm «valdab «elle ehk tetje poole
kais«u kaldu«na«k. Iaolued woidud-kao-
tu«ed patstawao kull uieeteoiu uhen aar-
niijest teste, tuid kindla «eisukvoa omaiu
dam««ets ci paku nad toredamat pinda,
^a jellcparail «võib anvaia, et Balta-
mte rähn wecl cüaspidstckst, puuma

tärceias tehn teataivasu otsisteks par
lamendi totkmuiemnr ü<> paeivaks edan
Inkata, «eit «valnimed ci anduuo ivaln-
!>:te E^uuartic) nrecüct e»a»tu«r. stiahwa
keskel 'Minnas «eaömcanõim- kogu roo
wrgeslamine pahameele torint. Spvoul-
fumi «aadikud, arrvu püvlen 182 nmncit,
tuhu Atvenas Beinlou «uhat»«el kottu
,a reakand, el neid ainult u«iaü«e jõuga
!mah «voidatic a«ada. länuarnel usti
«valida: kas toeruõda, wõi polittlijc kuru
minnmine. Rähmivasl, «voius põhjns-
feadnsre poole hvideiv erakond, «e«r
«varsti ilmniari uus ka«uk!rr kuninga
uimel, millega parlament lahemaid pae-
«vaöel kokku 'kntsinakse.

Sat«a asja.e tahendab «ce nimaivar
hoopi. Kokkuleppe iummne «.'mlgirm ja
Ereclamaa «vahet, mulctt Berliin dip-
lomadtd mustand, on tatna tvõttnataks
saanud—on «ei «uhuimiiel. km Pem«elos
pailamendt oppontno:irli«e't enautistest
hoolnnara «valmiste etteotsa kultuiiranr
jäeiak«e.

Skandmawia maade pvltttlrsiett pac-
wasundtnusmr on kõrge nlmapanruknn
Rootsi peammistrt kõne ralnnt ,a löjmt.
^rcllcs w«ufci> !valu««ts oma etiöot «ei-
snkohta isvjarnstnstaiud walivc-erapoo-
ietutu nn «õ«aeratondlastc. kui ka pnh-
tarverelistc radu-aatc kaitojate wasru.
Lllinister rõhutas peaasjalikult «eda
mõtet, et erapooletus Root«ile mingiks
lõpunhiks ei ole, «nuö apitneks «vaja
duseks, nulle kemvns «vaga Mitmekesis
test avjakailndeir oleneb, b.stuutiib cra-
povlcius Roonile koornnnvaks, siis hei-
bctafjc «cc l;alastamaur tõnualc.

t'lga ka «ojas a uue uumsier nnsktt
ahwaklewak. klgrcsmv.isrets puudmtsteks
pundilwal st>'r.'pil uiajandusltote ja po-
liijitc*ie pinde poon o.-gusrakttd rturprdns.
Peakski «oda larlamu, «ns ci «imm «ce
nii palju «steiinsle nnpttlstde mõjul, km
wäliste napistanttste peale reagernniseks.
Ühesõnaga: Room hakkawat ainult siis
sõdima, kui tema erapooletust «elle «või
teise sõdima poolt kirrjastt tarwitatakfe.

Reli-rihendus riikide eneste «vahel tõi
möödaläinud nädal «vahekordade «elgr-
rainije mörres palju kaasa, ^talia liidab
liitlastele lõpuni trullks jääda, «en
liitlaste sõja-ünneS pesitseb ka ,italia
rahivuslise programmi elusse kaudrinjc
pani. Ei ülemat jn nii raske nüneia-
rvukb nmatokü (Svieöti, Zvanino!. Ma
riat j. t.« kätte saada, kni jäaoaivalt
oma aüu kindlustada, ^a selles moues
on Äunria-Sakja sõjaliie ;õu lõpulik
iimidmine ^tallale sama tahtis, km
tcisteleqi irlrendusl.rstele. Alusta ei tahu
edaspidi jaoliskc «võitude peale kahelpa-
ncumi pöörani, wmd üleüldise -enukorra
töuiuiic veale. Mrtlau o«e«v>u ginita
«vägede Daröancllidesse umnmitt oo»

«vanker «veeremus oli, sellegi parast an
dis Knnnd nädal sõda kodmnaale amaft
rvhtesn nmda: «õjapõgcnejaie ots pan-
nic.alr ulakas TaUrmrairr, kardeii >aks-
lasie ,us,etnng!M,st Istnvniraale, nulle
par-.jt uis ta puwi kilberncrl määrused
rekivijernnne ja ühtlast ka rekrvireruinse
ule iluiilsid. kstuvniiaal oli loomade «võt
mine «ozaranvidiiscks kull lõppenud, kuid
Saaremaa! kestis ra edast.

Tööliste ivõlmme tõi kodumaale roh
kesti liikurnist: mõnes paigas, kus rar-
wilist arivu ivabarahtliselr kokku ei ml-
Mkd. hakati töölisi sumin viisi! «vöttna.

Kuid kõiki üllatas Tullimi. Peeter
Suure kindluse koincndandi üleskuisu-
mife peale istnus 10.00" töölist ivaba-
tahtiikult kokku oma kodukollet kindlus
tama: «vanad rattgad, noored kooliõpi

lased, körgcina seltskonna nmslerahivad.
haritlased,—kõiki täitis ühine svviv liv:
rra kaitseks midagi ohnwrks tuna.

Mitmed Kuramaa kroonu asutused «u
koolid toobi kodumaa linnadele Kure
saarest saadeti ainemikknde rmEon >«
«välja jne. Kuid kõik need lariviliki-s
määrused ei suutnud kodtnn-ra e«a""
liide peale rohmvalt moinda- julges!

pannid nadala. koikud Rna veost
hääled, et mete lodnmaa lahemai n;ii
nued iiialOsHiieimib Minnvalnuise anmi

oma icgcunm lakmoi ajal täitut sõre

mõnel tonne pimeani ijalvnu ui eur:>.st-
nanejulp.d Pmna «a ,^n«! örN. a«n«vuö

jubatu«el tegewioes«e.

Aäljamsa.
Belgia isefeiswuse mälestus

pätwa puhitfemnte - , . I-.

plcmatc leitu nüavas k.«ai.t, M-tgatunst e.st

kinni. e»tal poel Ub«r««id ünisk.td unu-
lipud, iniUc «aveie S.tk;a iniujci ja:-1;:

Brm-«eli Imtuauinnmu iaf;- lord.t tr: -
'141,t«u tümade unud fimiit.tae tUtõcn ..

Sa5,.t vochmctUt .uentur {'Bciri j

leidsid. un.iU r-tbipakogud tulid B.nrik-u:
lima Kaimataiatc ptaijidel kollil. Äga im->

»»»c-iaö, cli fee aegaeht, ct Sak;a iwd
paron Bissnigi kann rabivaralkastd iveic-
iralamisega laiali aiand.

kimiiwönüist konac. KcL kabctta kbtul tu
did kõik arvalikud ajmined oina nkjed liu
guma «a^uuluiad minuutid um,ak--, ostctm

Wrrco,adc la ruba buuiFiuc aere 1 uru
IcotaS Bci.n.! onra r«e?ersivm:.

Saksamaa ässitad Bnlq.„rak
Serbia kallale h..-i > .. .

kr oie «esaiueiv.t Zurgunaau i.rb> rajkv-a.
aga Bulgaria kaudu «vedu koiver nnei'. iü;
on Austria nmg Saksa ipanmised Bmga-
riale nõn andnud, et see Serbia p.tran

oksckobcne nbeudiu- !abi Bmgana Wiernu
KoustaiUmopen-sst.

Nacd arewav kuuldused, rmurn

4ta«sed sojaivakkc! ?«coi
teateid, et Sastaniaai tabenial aia! iuumc
r.tbivaste sundnsttk wactetiuslus maksma
pannakse ning mebilisaksioii wal«a kunür-
tatie. Anvataivasn mccldakse «ial»terat»r.nd
ta«!tfdci roode «aoks ranvuada.

Sõjal.,civ., ülestõstmine, llkue
digost teatatakse Päriti, ei .dahu mrreiree
iralusiis praegu rMlcza „Ämaln" ulcc-irn-
misega, uus Austria ima!»': paadi poo.i
xõbza lasti, ainet!» on. ..Am-tüi" lamas
60 meeta kaugute! kaldast de na tume

ftolcrn Austria Ungaris Norra
lellele „Atto«tposrile" reatarakfe, er Austria-
Ungans fdera kobutawalk laialt laguned.
Wiimaje! ajal fnred iga oo-päewa jooksul:
Austrias 800, Ungaris 550 inimest. Soja
wõlmud trewad kõrk, mis «vähegi woiuiaük.
kohutama taudi sulgumiseks.

Uus wäcteeuistuse seadus Ror-
ras. Alamkoda wSltrs walirsuse poolt iv.il-
saleötatlid seaduse eriplaani wastu, mille



Är. 15S 082). St»Ucti« Teataja.
järele iiisualuseks 20 a. Vanadust hakatakse
(ilgema ja tagawaras wiibimife aega 8
aasta pealt 12 a. pikendatakse.

Greekas walitscd Tnrgjmaa wastu
fuitr pahameel, kuna Türgi walitsus Gree-
ka märgukirjale ikka weel wastust pole
andnud. Ka kristlaste tagakiusamine Kons-
rantinopvlis kestab edasi. Äreeka ägedamad
lehed nõuawad läbikäiniise lõpetamist Türgi-

Ttalia rõtakuuluturt Liirgi-
maale on war$ti oodata.

ttalia lehtedele ..Eüoruale d'Iralia'le"!a
„^dca Natiouale" teatatakse, cc !«. skp. 80
Türgi ohwnserc la mõned Laksa ohwitscrtd
Liiriast tulema Turg, purjulaemaga Lolli
ni nma Tobuuki walrel maale asusid.

Ti'irgi-2.iksg karawan sõitis Enrenea

- Turgcuiaa ^calca wasiu lausa sõ-

c taelatelüttlitme bandele ots keha.
waorc kiiiilulab walicfns Türgiic

al aial tearatatse ./Tribunale
Rationalele", et Türgi wöimuv ube

na sõlaiarwastikii Leen>sue,essc on
, hovlimara konsulite protcsnoest.
manni waliisus ei arwa tarwilikuks

selern,! tuua. ega kaisutasu

tõeasjad sünniiarvad Jtalias

iga silmapilk järgneda.

Põllumeesteseltsile raamatukogu
awamisckS luba autud. Tallinna
Eesti Põllumeesteseltsile on „Päewal." tea
tel luba antud Tallinnas raamatukogu
awada, kuid ainult oma liikmete tacwis.
Raamatukogusse wõib põllumajanduötise ja
majanduülisr sisuga raamatuid wõtta.

isoüumas.
Tallinnast. N-Iiapäewal kirjutati töö.

^:mi»e;aid weel Pritsimajas kuni kella 12
üles. KeS peale seda tulid, jäid järele, ja
neid ei olnud mitte wahc.

Umbes pooled ülesandjatcst saadeti mine
ma. Üks osa neist, tcö endid 1. jao pris-
rawi kaiuselcis ja kõik meeste- ning naiste-
rahwad, kes endid 8. ja 0. jao pristawite
kantseleides ning Unna teedekomisionis üles
annud, kutsuti .Keiser Peeker Luure mere
kindluse ehitaja kindral-major Lbtsheglowi
kuulutuste läbi kella 2 paewal Laada plat
sile kokku, kutt nad Rae mõisa saadeti.

Laada platsil oli rohkem rähmast, kui
tuuagi laada ajal. On inimesi mitmcsngn-
,e>l ,ei,mest >a klassist, kuid kõige rohkem
teolist. Kompsud ja pakid käes volawad nad
radulltult, millal saatmine algab. Kella
poole kolme aja! tormab sadama poolt ro-
iicitsic rong kitsaroopaiist mööda üle Laade,
plaist. Wagunid ja platwormid on tais mrl,
,a naist. Karjutakje „hurra" ia lehivita-
iat,e valituid ning mittja. Lelle rongiga
winche loolemmerald peaasjalikult Lnuru
ptsie. Ligrotr hakkab pikk kodulinna Hub
luotaiatc rong >algsi Rae mõisa poole lii-
tiima. .Kunppid. tompstid laotatakse hobuse:
uieesle wankruele, sinna afittoad ka mõned
ualsieraliwad. Rong wenib pikka, pikka-
rnooca. reit uumeii on wast tuhat wõi ko-
gii»> paar. Liis kutsuti weel hovusemchcd
teil lo paewal Peetri platsile kott», kus
iganliele teada aun, tnhu keegi peab mi-

Ka reedel saadeti roolisi nendele määra-
!nd kohtadele. .Kooliõpilased pidid kell 1
paewal reaikooli ruumidesse koguma, kus
nendele määratud kohad teada anti.

Viljandist Tööliste aras aar.
mine. kiika kogusid linna ümbruskonda
-valdade ja ,«Lisate poolt määratud rööilsed
Viljandisse koiku, kus neid kreispolitseis
üle waadati. Noored, haiged ja mitte kõlb
likud wabaSiati minekust.

Põltsamaa ja Wõhma ümbruse ,valdade
ja mõisate poolt tööle määratud töölised
togusid Wõhma kokku ja Torma ümbruse
teolised Walka.

Wiljaudist ja Wõhmast saadeti kokku
1202 töölist ja Malgast 280 toolist. Leega
saadeti eila Witjandi maakonnast kokku
1532 meest Riiga tööle. .Sak*

Tallinna elanikkude arw oli 1.
juulil 185.216 inimest (68.652 meeste- ja
66.561 uaisterahwast ja ou seega juunikuu
jooksul ligi 1300 wõrra wähcnenud. '
juunil slr Tallinnas 136.518 elanikku.
(69.155 meeste- ja 67.361 uaisterahwast).

,,Pwl."

Zsunüuleü.
Ä-oloSsowost. Lelle kuu 7. päewal

suri waiksclt 78.eluaastat Molossowo Zuwe-
kohat pealinna ligidal endine Eesti tütar-
laste käsitöö kooli juhatajauna Tallinnas.
Eesti kirjaniku ja polikika,nehe C. R. Jakob
soni õde N a ta l j e J ° ha n s o n - P - rn a.
Wümased 30 eluaastat elas kadunu Pcet-
rilinnas oma teise mehega, kes seal kroonu
ametis seisab. Kadunu oli ustu ning
wasimaia nast-terahwa käsitööde tegija
õpetaja kuni oma pika elu lõpuni. Ka oli
tal soe ning põlew süda kõige Eesti asja
wastu. Iga Eesli edusamm rõõmustas

f>aawatud kesti sõja
meestele.

Rohkearvulises pealinna laatsarettides on
praeguse! ajal lmawatuid ja haigeid Eesti
sõjamehi rawitscmisel, kelledest pealinna
cstlaseb midagi ci tea. Ometigi o
icid, kes llaawatuid snguweudi waatama

lälieksld, tfcarani - kui weel nende seas tut-
d ja oma ligikonns mehi leidub.

Lellepärast tuleks haawatutct hoolt kanda
ja meie lellele teatada, kes eestlastest mis-
jiignslcs laatsarettides wiibiwaö ja miö
päewadel ja tundide! neid w.ratamas wcib
käia. sel otstarbel oleks küll, kui igaS
laatjaretis eestlased oma wahel kellegi
ivälja walikr, kes toimetusele korralikult
teatama hakkaks ka sellest, kui uusi eestlasi
juurde tuuakse. Üles tuleks lähendada',
täielik istuli ja kust pärit (kubermang,
maid, küla), raskelt wõi kergelt haawaiud.
kui kaua rawitstmisti wiibib jne.

Lee kergendaks märksa suguwendade
ülesotsimist ja wõimaldaks neile kirjanduse
ja ajalehtede kättetoimetamist.

Lionopeallku määruse järele ou lubamata
imiic ees! aukodaniku poeg E. J.
etab Tartus Tahe uol. »r. 23,

puüwill põlema hakka?.' Ühe? sellega t

WarSiawt waksalts tule-
platworml! hunnikus ieisew

natukene maad eemal selsew mahimehr putka ja

„ Pealinna Teataja" eilanc
mer oi saanud põhjuse pärust,
toimetus ette ei wöinud näha. õige!
ajal ilmuda: ööl wastu laupäewa kat
kestati elcktriwoalu, miflc abil trükima
sinad töötawad ja trükikoda -võis tööd
jätkata alles hommikul kell 8.

loodame et lugejad selle wahcjubtu-
ise pärast wadandawad. Eila saadeti

leht kõikidele postiga teele.
.Pealinna Teataja" toimetus.

RiigiwoliKop ring
kondades.

Duuma liige A. Tsheidse moori
ülcciia usemiuistrr Lbtsherdato
mi poolt jutule, kiis la ministri lalnstpa-
nemist selle peale juhtis, et tundmata isi
kud leina järele walwusc on sisse seadnud.
Minister teatas Tsbcidstle, cr ta selles as
jas juba Lilcnõi ,aoc-k. vristawi Lcl>cdeko
waskukuselc. on wõinud. b-dast naitas
saadik, et tööliste klassi ,ei,ukord praeguste
olude peale waatamata, endine on. Ijcara-
list tähelpanemnt >ui»tis Tslreidse annmKk
mõisletnd 5 duuma liikme seisukorra pea
le, kellele kohaline adminijtratsion nurmc-
fugusid raskusi fniuiitab. Minister luoauud
ennast selle küsimmega lutwustada >a sei
sukorra paraudamiscts sammu,;d astuda.

Ajakirjanduse seisukorra kobra
duuuiale etlcpanemiseks walunstas truki-
asjade pcawalitscja siseininiüri kasul aru
ande. Aruanne on juba walinis ;a minist
rile heakskiitmiseks ette pandud.

Asunpscle mõistetud s. d. d«u-
a liikmete kohta teeb kohtuinlnrr-rer ühel

laisemal woiikogu koosolekul ettcoancku, ei
wolikogu liikmete hulgast wai,a heita

Nagu meie juba teatasime,' on kõrgemas
ringkondades wooln märgata neile armu

Duuma saadik preester A. 4S.
Lmirnow, kes hiljuti pealinna iilifcrl
usuteaduse professoriks nimetati, paneb omal
mõistused maha. Ta oli okiobristide erakou-

beks kurfutawat >,caralrue nõupidg.
kokku, Millest ka aiakirianbuse esita

,ad osa mõrawad. As,a tahetaks nõud-

tobia korralikult tanc laaks.
Larru linnast ,a m>

ucljgpacwal „Post." teatel o

ickude kiirusk.in-neks ulnegi käsku a'-uud
Tchamlistf.'o.takse nahk., Aiigu

pealinna teated.
Palga suurendamine. Pealinna

wabrstandid on heaks armannd oma wab-
riknies tööliste paika tõota. Nõnda on
näit., kohalikus metalliwabrikus tunni hind
3 kop. mõrra kõrgendatud, kuna Lessneri
wabriku admiustnaksion oma töölistega pal-
gasuurcndamije asjas wiimasel ajal läbi
rääkimisi on pidanud ja eila selle küsimuse
kohla iõpuotsus pidi tehtud saama. Petro-
gradi wabrikantide seltsis on palga kõrgcn-
daustne ka kõne all olnud.

Sülgehakkawad haigused. Lelle
peale waaiamata, et ilmad möödaläinud
nädalal pealinnas õige knmnad olid, ou

'efjul kõigest 440 haigeksjäämist
tähele pandud-

Järelwalwnö kaupluste ülr.Lin-
uawolikogu pooli hiljuti walitud kaupluste
hoolekandjad on juba oma tegewusk alga-

Liis tahetakse weel kaupluste lahtioleku
aega ülirluölada, et selle lävi kaupluste
teenijate seisukorda kergendada. Juhiti weel
selle peale iähelpanemist, ct kaupmehed
pooled kopikad tarwitujele saaks wõtta.
Elanikkude kahju pealinnas povlekopikaliste
rahade puudumisel sünnitab aastas S mil»

Linnapea on tcedeminiftri poole
soowiawaldiisega pööranud, ct miinune lu
ba annaks pealinna lamba Uha ja kalu
retsijate rongides tuua. Arwataivaoti tuleb
ntinisier sellele soowia,valdusele wastu.

Linnapealik wnrst Obolenski on
nende päcwatc sees Läti sõjapõg. nejate abi
andmise komiteed waakamas käinud ja lu
banud oma poolt seltsile toetust. Puhtuse
ja korraga abiandmise seltsi ruumides jää
nud iinnapealik maga rahule.

Päewasündmuscd.
3lcrdr õhtul kell 8 algas Brnua pttma fer

mis Miimi uu!, nr. 23 !-rsr tulekohjn. Tuti
algas hooletuse!Si-i karien,-. vea 

* ' ija leekides ja ‘ " "

tööerakonna liikmeid mitte kutsutud. Mõ
ned kutsutud liikmetest tahta selle peale ta-
hclpanemist juhtida, et sarnane teguwris
praegusel ajal mitte sünnis ei ole

Uus riigilaen ja rahmaesituS.
Kaks esimest laenu sõjatarwlouste peale
tehti põhjusseaduse 87 par. põhial. Nagu
nüüd saadikute ringkondades teatakse tõen.
vada, tahetakse uue laenu eelnõu rngiwoli-
kegu l

Päeteauudtred.
Ülikooli rektorite koosolekul on heaks

kiidetud ministcrlumi ettepanek, mille
kõik üliõpilaste palwed, mis wiima,c

ajani ministernimi saadeti, tulcwad tutc-
wast Speaastast peale ülikooli rcktcrikc
kätte hcakSarwamisekS sisse jaata.

WaStnwötmine Wnrssnmi po
litohnikumi kestab 1. angnsitni. Isi'

(cv nimetatud öpeafu!„ies,c sovwur.st
sisse astuta, peawad omad paiwelirrat
dokinnendis Moskwa kaubanduse instmiti
saatma, ühes tähendusega, et dokumcndst
WarSsawi posttehnikumt tarwis on maara

Punase AiSti salkkond kadu
nud Punase Risti põhja-laanc ringkon
na peawaluseja teatab, et Lcltsi lendsalk
milles 2 halastajat õde grasina Sarnckau
ja Kardashewskaja ning üliSpiiane Lurri
oli, mest sõjawagede taganemise! R. pool.
kaduma on jäänud. Arwatawaoii on na
wangi sattunud.

LSase leidmine. Miitawis põles
Orebnrri wahariide wabrik maha. >RigaS
Linas" teatab, et sealt 4000 puuda waoke
leitud, miS wahariide sisse mähitud olnud.

Wäljasaatmino Baltimaalt.
„Birsh. Wcd." teatel on Kuramaalt Hel-
zelmündc mõisa walitseja von Berg ja
Riia Paulust kogudust õpetaja Karl Trei
Baitimaalt sõja kestwuse ajaks walja saa

Anntide wastnwötmise üle iili
koolidesse on ringkiri, millest meie eil
kõirelesime, ilmunud.

Teadete andmise büroo uuendus l '•
tahetakse lähemal ajal ette wõtta. Lelleks | jen iaabif

fit aial uieskul,cd kapin.
Baitimaalt we>I,a raadelud.

Aktststmüt sitta niödn.
kogu.,, o. nhv:u»t:M nad
fižfc

looki peiaai-ialLfuu jcUcparan akistst ,
wõkmuest Vabastada, et wumasicl aa

kuvangi raamatud,

kahcnmustd: !> tui louia puna
gasi nüsb, kutt ta wa!>a laks, sti
mallk rcnind igast laamast >

rfe,ilgused on. Ringreisidel

paewa. Raamatu saamiseks on kngali!.

Uute raudteede knsiinn» Lõi
Uk-töosrusl-icS keikkourttees pand- 10. ,-iu

kttrcnd.iiud luba andmise ui-aimst haiu-^
nuie raudteeharude ehuaumets. Kem!>-i.
uile olid >»tiined ettepanekud rclttut, ,m!K
Sett ta esimesele plaanile seadis luine
ehitamist, mis peaasiattkuit maa tatise!
määratud. K omisjoni poolt walsatootaln
määrused antakse lccdeminisienunuie kinni
tamlfeks, mis järele nad w.u,a kuulutakse.

reateel kesti lõjameetteli

. Torma sai puSükuuki i
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Olilbelm II. õige;
«algule;.

Saksa sõjakuulutuse tõsised põhjused.
Krahw A.re! rou Schwerin.) i päeva

raamatu järele.

Mcstc tehakse ineie miliiarismuse parast
etteheiteid, kuid kui meie endid sellest lahti
ütleksime, kae- jõuaksime meie siis Saksa
maad, niis minu wauaisa suurte sõdadega
levitud, alles hoida ? Meie ci mci ometi
igawcsti sette kaitse seisukohale jääda, kus
meie praegu oleme, juba sellepärast mitte,
er seda wäkesti seletatakse. Ja ci oma
waeulaseid waikiina sundida, peame ineie

Iga keisri sõna langed raske kimiua mu
südame reale. Moltkcl oli õigus. Keiser
oli oina näokatte ära wisauud ja seisis
minu ees õiges walguscs.

Ta nais minu mõtetest aru saawat ja
ütleö naeratades:

— Ärge andke utu sõnadele jlüg tumedat
tähendust, armas sõber. Ma tõendan teile,
et mul oma naabrite waStn midagi paha
mõttes er o!c. Kuid wanadud ligineb kiirel
sammul ja ma pean tõsiselt Saksamaa tu-
lcwiku peale mõtlema. Kui inimene juba
wanaisakS saab, siis ou üsna loomulik, ei
ta oma lapselaste edaspidise saatuse eest
hoolt hakkab kandma. Kuni ma elan, läheb
kõik minu tahtmise järele, kuid kes wastn-
tab selle eest, cl kroonprints pärast mn
jnrma sedasama polikikat edasi ajab? Kas
ei ole parem latte nõnda suurt pärandust
jätta, et wõimala oleks seda ära pillata,
ja nii kindlatel aluste!, et niiski asi teda
ei jõuaks kõigutada? Sõnale ,.fõda" annan
ma hoopis teise lähenduse kui teie ja ma
olcu alati tema peale mõtelnud, juba sel
lest silmapilgust saadik, kui ma isa troonile

istusin. Kuid siis ri olnud meie -veel kar-
«ilisclt ette walnüstatud, nagu praegu.

Ta waikis wähe aega ja jatkas siis:
— Praegu oleme meie malmis, kuid kü

simus seisab settes, kas meie igawcsti irab
mis vila wõime. Mis oleks kõigist ohwri-
test kasu, kui mere neist enesele tulu ei
tahaks? Aced mõtted ci anna mulle am
mu enam rahu. Erzhcrzogi tapmine, mis
juba iseenesest hirmus kuritöö on, ei too
mitte üksi Austriale tähtsaid järeldusi, maid
ka tcnvele ilinalc. Kas jõuab harjumata
poisikene, crzherzog Karl, lugupidamist
.nabsburgi sugukonna wastu alleS hoida ja
Austria edaspidist politikat kindla! kael juh
tida? Ei. Kui settes asjas ivõimatik on
ette wõtra, siis peab seda praeguse ivana
keisri eluajal tegema. Pärast ' oleks juba

- - Aga mis peaksime meie siis ette
rvõtma? küsisin ma.

Nüüd puudutate teie, armas sõber, kusi.

must, mitte peale waStust anda liig pikale
wiikS. Pealegi peate teie meeles pidama,
rt ma ainult «võimalustest räägin ja mitte
kindlatest kawatsnstcil.

Ta naeratas jälle. Ma olin täiesti sega
ne ja ei teadnud, kas ta rõsiictt kõneled
w?i ainult naija teeb. Er jutule rösist
laadi anda, küsisin ma, missugune praegu
Wenemaa ja Austria wakekord on ja !,-.•?
erzhcrzogi surm selles asjas mingit nnmda,
tust on loonud.

Aga armas sõber Arel, tere awe
ivütke niisuguseid kusimusi nles, sen kes
nende peale wasrata weiks, peaks paini
targem inimene olema kui inina. Ütlen ai
nult niipalju, er praegusel silmapilgul kõik

««I. situst. Oi-»,-,. .Khlsrln-.
»->«!,,taw Irimctau A. Zanfon

,.Pealinna Ctataia" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Narvas,
dakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

Põhja Vastastikkune Kredit-ttbifus
Pctro«ra»is.

Äriseis j. juulil jyjg a.
Aktiwa. Passiiva.

Kassa ja pangad 122940.62 Liikmete osamaksud 21821)4.—
'esamakjnd rahaasutustes 25>si00.— Tagawara kapital - - 2180.83
Äaältpabeud lagawara kapitali kiud- Hoiusummad - - - - 1*80777.32

lusnijeks 3234.10 Laenud pankades:
Laenud wckslite kindlustuse! - - - - 936318.58 waäripab. kindlustuse! 868489.86
Laenud wäartpaberile kindlustusel - - 1265751.75 wckslite kindlustuse! . 271076.27 1140560.13
Laenud kauba kindlustusel 017.80 Korrespondendid: .,Nostro" .... 47232.54
Korrespondendid: „Lero" 98203.00 Kustutatud wklad 3148.91
Protesteritud wekslib 21609.64 Ühisusest lahkunud liikmete osamaksud 2553.--
Liikuw wa,andus 3646.22 Wõidn Laenu paberite kiunitam. . 112.25
?agafi maksctawad kulub 13681.60 Kroonnmakfud 1385.13
Ülcmiueivad smumad 2288.15 Hoiusuiumadepcallwäljawõtmata"4149.76
Äri tulud 257 i9.38 Endiste aastate osakafil 3451.08
©lafstuö 0 p° „ ia fomieion - - - - 56342.58 Diskontcritub wckslite järele maksta . 687.15
Wäärlpaberste müümine ja ostmine 46628.44 Aktsepkeritud transserkid 16116,57
Liikumata rvaranLuscga kindluSiamd Laadud protsendid ja komisjon . . 120489.24

prokcslerilud wekslid 15925.— Ülcmiueivad summad 47525.27
Uure arintumii-c arme 5000.— Wckslite diskonto teistes pankades . 63237.93
Väljamaa wekslid 9899.11

2633307.11 2653307.11
Wekslid ja muub dokum. komisjoni peal 21423.88 692 liikme wastutuS . 1819950.—

*„!«,„,» Mb #*».- “W" 1,0»<.,!, s>,r' TahtaraliSte hoiusummake pealt :>'•.>—6” 0.

Dr. L. JAKOBSON.
I usiliji, tovuettfas v606-914

arStimti-e) spetsialist. Iga päris peale
pnhopäewade f. Ö—111>. la t. 2 - K õh-

<i sugu!, nõrkute, (deftrt

chMdWepr NeailUHHCKViO

Otaw ämmaemand
muab Sünni!, ja raskejalgset, nõu j
idi iga! ajal. Pr!, vool. lIlupuKaa

Kunfthambad

Osaw ämmaemand
Annab iadkeSte abt ja näu iga! ajal.

SaW&jFS»
Terniva f r o n t f. iri pvcri ja
Lifilise 606-914 jpcli. arstimine.
Eugnorg. korrar., jchankrr. UuS arsti
mise- ja jäeeiunr. wiis.

Haniba-Arft
. Joelson. 0ch»»ep«ma,.S, e,. 18.
' ' ' ' - ' MunfU. hambad

Soome mööbli magafin
PetrogradiS.

HeiiCKifi np., 26, yr. Ma.i. Komora. Kõnetraat 128—56.
MagaAni walitscja W. Rokkanen.

Suuremate Soome puuiööstuic wabri-
Iiiic mööbel malmis sa tellimiste peale.

täielik üleSpidam. attestadiga ja ko
haga 85 rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. rpoHCKiu», 11.
Lovwitam. kohtadele.

Zmirdelõitusc- ja Smb-
Inse-tursusrd

Lrl. 492-17. Kõige uuema 'Latti! me-
' i järele õpe.otakst lühtkest aja feed

Teeniskuses
ka pühapncipiti övrlust jaava. Scalia-
mas müüakse ka kõige uuemaid moodi-
lehka ja jchnittisid walmiS ja ke'3m!st

pealc. Seletused ka 6eStt keeles.

Lilendali
meeste- ja naisterahw,» riiete

lõikusc õpetlik-
igal ajal. soadckcttst ka kirjateel. posrt-
kändii kcju käite. Ätr: K.

HiiSIi walmistatuS
kodused lõunasöögid antakse EeSli u
simres. llrpri'. Cv. Bo.n.üiofi n;;

Cdlu
j futit jarivr ligi « tunni sõit Petta

Tarvitatakse lavichoidjni. bresi, pc

. 'Wasiata kirjalikutt: Uur

Scatsaina-:- uuniakie r

ui-uoiritt piauaur. '!

Wigastud alam-ohtvitscr
vvipoisle ülewaatamisl tööloas.

Tarivstataksc huutciföaft noisteradn'.
mõttest lapie jmirke. Ilmuda: Hkkc-

friisist Uinunud ajakohane waaiemäag

ülene feldati trauduf

rogradis, Sadowaja i

ffiwi"" sehofferite kool a.,-»-.,,
Garash Central.

Jaokaupa uraks öis wcimalik. Wosnnen-sti, 3. frici. &27-i^.

Kanbanduik ja Tööstust Miiii-icttumi all olewad
Professorite jo kooliõpetajate ühisuse poolt

Petrogradi Politehnika-kurlufed

teaSafc jaoskonnad. S n'

. F. Drvp-l. M. «- 6>r
orowi, kild-st Riia ömkeum: kur

ka-, ehituse ja kaubanduse

esi- Kuulajad kõötamad kõrgemate koolide töökodades,
s maetakse mõlemast soost isikud mitinckcsisk ha:idi,'e õilmega. Tepe-
ilgus lä.srpk. Teatriebed saadetakse mitc 2-he kop. margi eest. Seal!

Petrogradi», -tasjeshaja uut. 40.

Kongide tõiduplaan.
Petrogradist lähewad järgmised rongid:

Baiti waksalist — Talituna >a Haapialusiei

Soome roaksaitst - Helsiugis
hom. tkiirroiigtd», postirongid: k. >0.— hoi

Nom. Wa ! ge, a a r e u!: k. 12.10 oojtt:
6.30, 7.—, s.30 ning !t..k) Shr. Tertivc
,a 7.50 odt. R i t b i mäele: t.1 oolel-
R a t w o I a n t: pukapaeivin k. 5.— p. ;<
2S i t b a r i u i; f. 7.10 hom.: 4.30 päew.:

9 LVarssawi maksatift — Riiga:
1143 vbt- LaugaS? r: k. '■>.— hvai. zo

- -Sol»«^!e

i/jf), 3.10, 3.50 Ivuhapalwtti). 4.31 paelu.:

habe! mille:, o.!5 olu. ipuhadeO m b.2.> uh

^.45 bom. Tiarskt t3orodokini: t
Tsarskojc Sclo «vaksalist W >

, waksalist iadcwad k

Laewatte sõiciuplaan.
Petrogradist — Kroouliuna.

tWassill saarelt. Nikolai silla juurcstj.
«!lupeuu'il.» ja °Vrp«" : kell 8.30 ja l 1.30 bom.; 2.30

«starttkirri,» ja -O.ioneltr.-: kell « bom.: k. l, 2. 5 ja 6 v

MVDOrtliumift aliiaiuab tagas, iõitt, kõige httiiemad: t. > {
kaks) ja 3-30 õhtul sieljed).

Petrogradist — Lchlüssclburisse

Kel! s m 10 !,k-m.: k. 12 tpnhapäiwiit) ja 4 päew. ja >> õhtul
Lihtusseldurist algawad tagasi sõim kõige biltscmad k. 1 pä

Gaiibiuaoie läheb osa rongisid ka WarSiawi wakksltst. 2i.iaata

TrukArd J. W«ä«i tM»ojaõ, v<»ogradi«, Eadvwaja 3i.


